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Č. j. SVS/2017/029298-C 

 

NAŘÍZENÍ STÁTNÍ VETERINÁRNÍ SPRÁVY 
 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj (dále jen „KVS SVS pro 
Jihočeský kraj“) podle § 49 odst. 1 písm. c) a § 54 odst. 2 písm. a) a odst. 3 a § 76 odst. 3 zákona č. 
166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s § 14 a násl. vyhlášky č. 36/2007 Sb., o opatřeních pro tlumení aviární 
influenzy a o změně vyhlášky č. 299/2003 Sb., o opatřeních pro předcházení a zdolávání nákaz a 
nemocí přenosných ze zvířat na člověka, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“), nařizuje 
tuto:  

 
 

Změnu ochranných a zdolávacích opatření v nařízení Státní veterinární správy 
č.j. SVS/2017/015114-C ze dne 01.02.2017 

v souvislosti s výskytem nebezpečné nákazy vysoce patogenní aviární influenzy 

 

Čl. 1 

Změna vyhlášených ochranných a zdolávacích opatření 

A. Dne 08.02.2017 byla provedena v ohnisku vysoce patogenní aviární influenzy v k.ú. Vlachovo Březí 
závěrečná ohnisková dezinfekce autorizovanou firmou. V souladu s § 27 odst. 1 a 2 vyhlášky se po 21 
dnech od provedení dezinfekce infikovaného hospodářství ruší opatření přijatá v pásmu ochranném a 
v bývalém ochranném pásmu se uplatňují opatření v rozsahu určeném pro pásmo dozoru. Z tohoto 
důvodu dochází k úpravě vymezení ochranného pásma a pásma dozoru.  
 
Z výše uvedeného důvodu se ochranná a zdolávací opatření nařízená Krajskou veterinární správou 
Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj v souvislosti s výskytem nebezpečné nákazy vysoce 
patogenní aviární influenzy, vyhlášená v nařízení Státní veterinární správy č.j. SVS/2017/015114-C ze 
dne 01.02.2017 mění v článku 1 vymezujícím ochranné pásmo a pásmo dozoru ke dni 02.03.2017 :  
 
Původně uvedený text článku 1:  

Čl. 1 

Vymezení ochranného pásma a pásma dozoru 
 

1. Ochranným pásmem se stanovují následující katastrální území:  
 
651702 Chlumany, 652326 Chocholatá Lhota, 633241 Lipovice, 772071 Újezdec u Tvrzic, 
783293 Vlachovo Březí  
 

2. Pásmem dozoru se stanovují následující katastrální území:  
 
601179 Bavorov, 766836 Běleč, 636657 Blanice, 772054 Bohunice u Tvrzic, 633186 Borčice, 
608513 Bošice, 608530 Budilov, 615579 Budkov u Husince, 764167 Buk pod Boubínem, 
616273 Bušanovice, 619612 Čepřovice, 704628 Černětice, 623776 Čichtice, 629294 Dachov, 
629308 Dolní Kožlí, 616281 Dolní Nakvasovice, 633194 Dub u Prachatic, 633208 Dubská 
Lhota, 633216 Dvorec u Dubu, 679518 Dvory u Lažišť, 636665 Hájek u Bavorova, 629316 Horní 
Kožlí, 616290 Horní Nakvasovice, 789135 Horní Záblatí, 649694 Horouty, 608548 Hradčany u 
Čkyně, 647608 Hracholusky u Prachatic, 649708 Husinec, 679526 Chlístov u Lažišť, 633224 
Javornice u Dubu, 660973 Jiřetice u Čepřovic, 732737 Kahov, 734454 Kakovice u Volyně, 
660981 Koječín u Čepřovic, 764175 Kosmo, 672319 Krajníčko, 679534 Kratušín, 679542 
Lažiště, 624250 Lčovice, 737615 Libotyně, 685381 Litochovice u Volyně, 737623 Lštění u 
Radhostic, 690724 Malenice, 734462 Marčovice, 604577 Měkynec, 629324 Mojkov, 685399 
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Neuslužice, 704636 Nišovice, 732745 Oseky, 651711 Pěčnov, 732630 Prachatice, 757110 
Protivec, 734471 Předslavice, 704644 Račí u Nišovic, 737631 Radhostice, 789160 Saladín, 
747637 Setěchovice, 732753 Stádla, 732711 Staré Prachatice, 757128 Strunkovice nad 
Blanicí, 685402 Střítež u Volyně, 759970 Svatá Maří, 757136 Svojnice, 757144 Šipoun, 763918 
Štítkov, 764205 Šumavské Hoštice, 679551 Švihov u Lažišť, 766852 Těšovice u Prachatic, 
601195 Tourov, 759988, 772062 Tvrzice, 773328 Uhřice u Vlachova Březí, 734489 Úlehle u 
Předslavic, 672327 Útěšov, 782670 Vitějovice, 794678 Vojslavice u Žárovné, 732761 Volovice, 
734497 Všechlapy u Volyně, 649716 Výrov u Husince, 789178 Záblatí u Prachatic, 679569 
Zábrdí u Lažišť, 790656 Zálezly u Čkyně, 792284 Zdenice, 794686 Žárovná, 701718 Žernovice, 
757152 Žíchovec 
 
Pro katastrální území 601179 Bavorov, 636657 Blanice, 623776 Čichtice, 636665 Hájek u 
Bavorova, 647608 Hracholusky u Prachatic 757110 Protivec, 757144 Šipoun, 672327 Útěšov, 
která se nacházejí v pásmu dozoru, neplatí povinnost sčítání drůbeže, pokud tak již provedli na 
základě nařízení Státní veterinární správy č.j. SVS/2017/008063-C ze dne 16.01.2017.Ostatní 
ujednání tohoto nařízení jsou pro výše uvedená území platná v plném rozsahu. 
 

Se tímto mění a nově zní takto:  
 

Čl. 1 

Vymezení pásma dozoru 

Pásmem dozoru se stanovují následující katastrální území:  

651702 Chlumany, 652326 Chocholatá Lhota, 633241 Lipovice, 772071 Újezdec u Tvrzic, 783293 
Vlachovo Březí, 601179 Bavorov, 766836 Běleč, 636657 Blanice, 772054 Bohunice u Tvrzic, 633186 
Borčice, 608513 Bošice, 608530 Budilov, 615579 Budkov u Husince, 764167 Buk pod Boubínem, 
616273 Bušanovice, 619612 Čepřovice, 704628 Černětice, 623776 Čichtice, 629294 Dachov, 629308 
Dolní Kožlí, 616281 Dolní Nakvasovice, 633194 Dub u Prachatic, 633208 Dubská Lhota, 633216 Dvorec 
u Dubu, 679518 Dvory u Lažišť, 636665 Hájek u Bavorova, 629316 Horní Kožlí, 616290 Horní 
Nakvasovice, 789135 Horní Záblatí, 649694 Horouty, 608548 Hradčany u Čkyně, 647608 Hracholusky 
u Prachatic, 649708 Husinec, 679526 Chlístov u Lažišť, 633224 Javornice u Dubu, 660973 Jiřetice u 
Čepřovic, 732737 Kahov, 734454 Kakovice u Volyně, 660981 Koječín u Čepřovic, 764175 Kosmo, 
672319 Krajníčko, 679534 Kratušín, 679542 Lažiště, 624250 Lčovice, 737615 Libotyně, 685381 
Litochovice u Volyně, 737623 Lštění u Radhostic, 690724 Malenice, 734462 Marčovice, 604577 
Měkynec, 629324 Mojkov, 685399 Neuslužice, 704636 Nišovice, 732745 Oseky, 651711 Pěčnov, 
732630 Prachatice, 757110 Protivec, 734471 Předslavice, 704644 Račí u Nišovic, 737631 Radhostice, 
789160 Saladín, 747637 Setěchovice, 732753 Stádla, 732711 Staré Prachatice, 757128 Strunkovice 
nad Blanicí, 685402 Střítež u Volyně, 759970 Svatá Maří, 757136 Svojnice, 757144 Šipoun, 763918 
Štítkov, 764205 Šumavské Hoštice, 679551 Švihov u Lažišť, 766852 Těšovice u Prachatic, 601195 
Tourov, 759988, 772062 Tvrzice, 773328 Uhřice u Vlachova Březí, 734489 Úlehle u Předslavic, 672327 
Útěšov, 782670 Vitějovice, 794678 Vojslavice u Žárovné, 732761 Volovice, 734497 Všechlapy u 
Volyně, 649716 Výrov u Husince, 789178 Záblatí u Prachatic, 679569 Zábrdí u Lažišť, 790656 Zálezly 
u Čkyně, 792284 Zdenice, 794686 Žárovná, 701718 Žernovice, 757152 Žíchovec. 
 
B. Dne 08.02.2017 byla provedena v ohnisku vysoce patogenní aviární influenzy v k.ú. Vlachovo Březí 
závěrečná ohnisková dezinfekce autorizovanou firmou. V souladu s § 27 odst. 1 a 2 vyhlášky se po 21 
dnech od provedení dezinfekce infikovaného hospodářství ruší opatření přijatá v ochranném pásmu a 
v bývalém ochranném pásmu se uplatňují opatření v rozsahu určeném pro pásmo dozoru.  

Z výše uvedeného důvodu se ochranná a zdolávací opatření nařízená Krajskou veterinární správou 
Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj v souvislosti s výskytem nebezpečné nákazy vysoce 
patogenní aviární influenzy, vyhlášená v Nařízení Státní veterinární správy č.j. SVS/2017/015114-C ze 
dne 01.02.2017  v článku 2 nařizující opatření v ochranném pásmu ke dni 02.03.2017 ruší.  
 

 
Čl. 2 

Přílohy 

Příloha č. 1. Mapa s vyznačenými pásmy a dotčenými katastry/částmi katastrů (.pdf) se vzhledem ke 
změně článku 1 ruší. 
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Čl. 3 

 
Ostatní ustanovení 

 
Ostatní ustanovení nařízení Státní veterinární správy č.j. SVS/2017/015114-C ze dne 01.02.2017 v 
souvislosti s výskytem nebezpečné nákazy vysoce patogenní aviární influenzy zůstávají nezměněny.  
 

 
 

Čl. 4 
Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení Státní veterinární správy nabývá podle ustanovení § 76 odst. 3 písm. a) veterinárního 
zákona platnosti a účinnosti dnem jeho vyhlášení; za den jeho vyhlášení se považuje den jeho vyvěšení 
na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. Nařízení musí být každému přístupné u krajské 
veterinární správy, krajského úřadu a všech obecních úřadů, jejichž území se týká. 

                     MVDr. František Kouba 
ředitel Krajské veterinární správy 

Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj 
podepsáno elektronicky 
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Přílohy:  
1. Mapa s vyznačeným pásmem a dotčenými katastry k ohnisku HPAI v k.ú. Vlachovo Březí po změně 
(.pdf)  
 
Ostatní přílohy nařízení Státní veterinární správy č.j. SVS/2017/015114-C ze dne 01.02.2017 zůstávají 
beze změny.  
 
 
Obdrží:  
 
Do datové schránky:  
Krajský úřad Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/II, 370 01 České Budějovice  
Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Pražská 52b, 370 04 České Budějovice  
Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Lannova tř. 193/26, 370 74 České Budějovice  
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25,  
370 01 České Budějovice  
Obecní úřady: dotčené obce v pásmech a příslušné obce s rozšířenou působností  
 
E-mailem:  
OS KVL Prachatice, MVDr. František Roučka  
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